
Gmina Siemkowice, Plac Wolności 1, 98-354 Siemkowice 

 

Urząd Gminy w Siemkowicach 
Plac Wolności 1, 98-354 Siemkowice, tel./ fax 43 841 72 69 

zamowienia@gminasiemkowice.pl |http://www.gminasiemkowice.pl | www.platformazakupowa.pl/pn/gminasiemkowice  
 

Strona | 1  

 

Siemkowice, dnia 24.02.2023 r. 

Numer postępowania: IRŚ.271.1.1.2023 

Wykonawcy wszyscy 

 
Dotyczy postępowania pn.: Budowa hali sportowej w Siemkowicach wraz z zagospodarowaniem 
terenu 
 

Zamawiający – Gmina Siemkowice informuje, iż działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy 

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych udziela wyjaśnień na zapytania Wykonawców 

zgodnie z poniższym: 

 

Pytanie nr 1 
Zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 03.03.2023r, dłuższy czas 
pozwoli na przygotowanie rzetelnej oferty. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert. Nowym terminem składania ofert jest 
dzień 08.03.2023 r. godz. 12:00 
 
Pytanie nr 2 
Wnoszę o zmianę przez Zamawiającego warunków udziału w postępowaniu jakie Wykonawca musi 
spełnić o rozszerzenie zapisu: "Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że wykonał w sposób 
należyty nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy – to w tym okresie co najmniej jedną robotę budowlaną 
obejmującą swym zakresem budowę lub przebudowę hali sportowej lub sali gimnastycznej lub co 
najmniej jedną zrealizowaną zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończoną robotę 
budowlaną polegającą na budowie, remoncie, przebudowie lub rozbudowie budynku użyteczności 
publicznej o kubaturze nie mniejszej niż 6500 m3 obejmujące co najmniej prace w specjalności 
konstrukcyjnobudowlanej, elektrycznej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych  
i elektroenergetycznych, instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń wodociągowych  
i kanalizacyjnych, cieplnych, wentylacyjnych o wartości tych robót nie mniejszej niż 3.000.000,00 zł 
brutto. Wykonawca nie może sumować usług/robót o mniejszej wartości dla uzyskania wymaganej 
wartości porównywalnej. Wykonawca musi być w stanie wykazać i udowodnić zrealizowanie 
wskazanych w warunku usług i robót na wezwanie zamawiającego”. Pod nazwą „budynek użyteczności 
publicznej” należy rozumieć budynek przeznaczony dla administracji publicznej, wymiaru 
sprawiedliwości, kultury, kultu religijnego, oświaty, szkolnictwa wyższego, nauki, opieki zdrowotnej, 
opieki społecznej i socjalnej, obsługi bankowej, handlu, gastronomii, usług, turystyki, sportu, obsługi 
pasażerów w transporcie kolejowym, drogowym, lotniczym lub wodnym, poczty lub telekomunikacji 
oraz inny ogólnodostępny budynek przeznaczony do wykonywania podobnych funkcji; za budynek 
użyteczności publicznej uznaje się także budynek biurowy i socjalny (definicja zgodna  
z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12.04.2002r. (tekst jedn. Dz.U. z 2015r, poz. 1422 ze 
zmianami, w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie.  
 
Dopuszczenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu o budowę, remont, rozbudowę lub 
przebudowę budynku użyteczności publicznej zwiększy konkurencyjność w składaniu ofert, nie ujmując 
w żaden sposób warunkom do wykonania dzieła objętego niniejszym zamówieniem. 
 

mailto:zamowienia@gminasiemkowice.pl
http://www.gminasiemkowice.pl/
http://www.platformazakupowa.pl/pn/gminasiemkowice


Gmina Siemkowice, Plac Wolności 1, 98-354 Siemkowice 

 

Urząd Gminy w Siemkowicach 
Plac Wolności 1, 98-354 Siemkowice, tel./ fax 43 841 72 69 

zamowienia@gminasiemkowice.pl |http://www.gminasiemkowice.pl | www.platformazakupowa.pl/pn/gminasiemkowice  
 

Strona | 2  

 

Odpowiedź na pytanie nr 2 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę warunku udziału w postępowaniu. Warunek udziału  
w postępowaniu po zmianie brzmi:  
„Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że wykonał w sposób należyty nie wcześniej niż w okresie 
ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy – to w tym okresie co najmniej jedną robotę budowlaną obejmującą swym zakresem budowę 
lub przebudowę hali sportowej lub sali gimnastycznej lub co najmniej jedną zrealizowaną zgodnie  
z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończoną robotę budowlaną polegającą na budowie, 
remoncie, przebudowie lub rozbudowie budynku użyteczności publicznej o kubaturze nie mniejszej niż 
6500 m3 obejmujące co najmniej prace w specjalności konstrukcyjno-budowlanej, elektrycznej  
w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych, instalacyjnej w zakresie 
sieci, instalacji i urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, cieplnych, wentylacyjnych o wartości tych 
robót nie mniejszej niż 3.000.000,00 zł brutto. Wykonawca nie może sumować usług/robót o mniejszej 
wartości dla uzyskania wymaganej wartości porównywalnej. Wykonawca musi być w stanie wykazać  
i udowodnić zrealizowanie wskazanych w warunku usług i robót na wezwanie Zamawiającego.” 
 
Pytanie nr 3 
Zgodnie z wyjaśnieniami z dnia 07.02.2023r pytanie nr 15 i wstępnej wycenie klimatyzacji dla całego 
obiektu okazuje się, że znacznie podnosi to koszt inwestycji. Proszę o rezygnację z klimatyzacji  
i wykonanie tyko samej wentylacji. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3 
Zamawiający nie wyraża zgody na rezygnację z klimatyzacji. 

Pytanie nr 4 
Prosimy wyjaśnienie czy istnieje możliwość przyjęcia do wyceny konstrukcji dachu z drewna klejonego 
zamiast wiązarów dachowych drewnianych dwuspadowych. Pokrycie dachowe wykonane zostałoby  
z płyty warstwowej z rdzeniem z wełny mineralnej lub PUR. W przestrzeni pod przekryciem dachowym 
zabudowany zostanie sufit akustyczny oraz kanały wentylacyjne. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 5 
W związku z powyższym wnosimy o przesunięcie terminu składania ofert o 2 tygodnie. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 5 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert. Nowym terminem składania ofert jest 
dzień 08.03.2023 r. godz. 12:00 

 

Zamawiający informuje, iż działając na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp przedłuża termin 

składania ofert do dnia 08.03.2023 r. do godz. 12:00. oraz na podstawie art. 286 ust. 1 zmienia treść 

SWZ w poniższym zakresie: 

 

Zmianie ulegają:  

⎯ zapisy rozdziału 5 SWZ, który otrzymuje brzmienie: 

mailto:zamowienia@gminasiemkowice.pl
http://www.gminasiemkowice.pl/
http://www.platformazakupowa.pl/pn/gminasiemkowice


Gmina Siemkowice, Plac Wolności 1, 98-354 Siemkowice 

 

Urząd Gminy w Siemkowicach 
Plac Wolności 1, 98-354 Siemkowice, tel./ fax 43 841 72 69 

zamowienia@gminasiemkowice.pl |http://www.gminasiemkowice.pl | www.platformazakupowa.pl/pn/gminasiemkowice  
 

Strona | 3  

 

2.4).b) „Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że wykonał w sposób należyty nie wcześniej 

niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – to w tym okresie co najmniej jedną robotę budowlaną obejmującą 

swym zakresem budowę lub przebudowę hali sportowej lub sali gimnastycznej lub co najmniej 

jedną zrealizowaną zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończoną robotę 

budowlaną polegającą na budowie, remoncie, przebudowie lub rozbudowie budynku 

użyteczności publicznej o kubaturze nie mniejszej niż 6500 m3 obejmujące co najmniej prace w 

specjalności konstrukcyjno-budowlanej, elektrycznej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 

elektrycznych i elektroenergetycznych, instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych, cieplnych, wentylacyjnych o wartości tych robót nie 

mniejszej niż 3.000.000,00 zł brutto. Wykonawca nie może sumować usług/robót o mniejszej 

wartości dla uzyskania wymaganej wartości porównywalnej. Wykonawca musi być w stanie 

wykazać i udowodnić zrealizowanie wskazanych w warunku usług i robót na wezwanie 

Zamawiającego.” 

 

⎯ zapisy rozdziału 12 SWZ, które otrzymują brzmienie:  

12.1 „Wykonawca jest związany ofertą do upływu terminu określonego datą tj. do dnia 

06.04.2023 roku, jednak nie dłużej niż 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, przy 

czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania 

ofert.  

⎯ zapisy rozdziału 11 SWZ, które otrzymują brzmienie:  

11.1.1) „Ofertę należy złożyć przy użyciu środków komunikacji elektronicznej wyłącznie za 

pośrednictwem Platformy Zakupowej na stronie internetowej prowadzonego postepowania, 

o której mowa w rozdziale I SWZ do dnia 08.03.2023 roku, do godz.: 12:00.”  

11.2.1) „Otwarcie ofert nastąpi w dniu 08.03.2023 r. o godzinie 12:30.”  

 
Przedmiotowe pismo stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia,  

a powyższe odpowiedzi należy uwzględnić w ofercie. 
 
 
 

Zofia Kotynia 
Wójt Gminy Siemkowice 

/dokument podpisano elektronicznie/ 

mailto:zamowienia@gminasiemkowice.pl
http://www.gminasiemkowice.pl/
http://www.platformazakupowa.pl/pn/gminasiemkowice

		2023-02-24T14:34:36+0100




